



## **Protena International A/S**

C/O Regus Officespace, 2860 Søborg

Automatikvej 1

**CVR-nr. 29 81 95 05**


**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2024**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025

---

Stefan Bødtker Michelsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Protena International A/S C/O Regus Officespace Automatikvej 1 2860 Søborg CVR-nr.: 29 81 95 05 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Stiftet: 5. marts 2009 Hjemsted: Gladsaxe
Bestyrelse	Ole Bødtker Nielsen, formand Christian Lykkehus Sørensen Nicolas Bødtker Nielsen
Direktion	Christian Lykkehus Sørensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for det Nicaraguanske selskab Proteinās Naturales S.A.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på DKK 3.085.164, hvilket anses som tilfredsstillende og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på DKK 21.799.499.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der truffet beslutning om at erhverve et par mindre datterselskaber i Protена-koncernen. Opkøbene foretages med henblik på at øge produktionskapaciteten samt styrke selskabets distributionskanaler. Disse strategiske tiltag forventes at understøtte den fremtidige vækst og konsolidere selskabets position på markedet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har en positiv forventning til udviklingen i 2025. Koncernens forarbejdede kerneprodukter imødekommer et væsentligt behov i Latinamerika, hvilket skaber et solidt grundlag for vækst. Kundebasen udvides og en konsolidering af selskabsstrukturen forventes at styrke synergier og effektivitet yderligere. Anvendelsen af råmaterialerne understøtter en bæredygtig løsning på en miljømæssig udfordring vedrørende blodafledning i produktionsprocesser og forbedrer mulighederne for at indgå attraktive indkøbsaftaler.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er videnressourcer, som er af særlig kritisk betydning for den fremtidige indtjening.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen gør qua sin brug af animalske biprodukter en positiv forskel for miljøet. Der arbejdes aktivt i udvalgte datterselskaber med lokal miljørapportering, certificering og overholdelse af nationale krav, f.eks. opgraderes vandrensingsanlægget i Nicaragua. Arbejdet med en samlet politik revurderes løbende i takt med den regulatoriske afklaring og koncernens strategiske udvikling.

## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Forskning- og udviklingsaktiviteter foretages i koncernens underliggende datterselskaber samt med partnere og vedrører udvikling og produktion af forædlede animalske produkter, som har til formål at forbedre ernæringsmulighederne for mennesker i alle aldre og/eller øge udbyttet af afgrøder gennem biologisk gødning.

### Valuta- og renterisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Koncernen anvender ikke rente eller valutaafdækningsinstrumenter. Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte på egenkapitalen. Kursrisici der relaterer sig hertil, afdækkes, som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat for koncernen er i overensstemmelse med de senest offentliggjorte forventninger.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Det er virksomhedens mål altid at agere samfundsmæssigt ansvarligt, at yde sit bidrag til en positiv samfundsudvikling samt at påvirke vores samarbejdspartnere i samme retning.

På visse af koncernens markeder forekommer korruption. Koncernen accepterer ikke korruption, selvom det i visse tilfælde kan have medført tab af ordrer.

På virksomhedens øverste ledelseslag, som omfatter bestyrelsesmedlemmer og et direktionsmedlem, er kvinder ikke repræsenteret. I ledelseslaget under direktionen fungerer flere kvindelige ledere. Ved ansættelser lægges vægt på at inddrage kvalificerede kvindelige kandidater.

Som arbejdsplads søger vi løbende at skabe plads til medarbejdere med handicaps, og vi er fleksible ved tilbagevenden til jobbet efter sygdom. Denne rummelighed vurderes at medvirke til en større arbejdsglæde og tryghed for alle medarbejdere. Desuden vurderes mangfoldighed i medarbejderstyrken at give en større dynamik i virksomheden.

Medarbejdernes trivsel er højt prioriteret. Sexisme tolereres ikke. En høj anciennitet bekræfter en generel tilfredshed med arbejdsforholdene.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-188.318</b>	<b>-179.844</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-188.318</b>	<b>-179.844</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-2.781.168	-648.407
Finansielle indtægter	2	493.974	556.480
Finansielle omkostninger	3	-609.652	-2.621.947
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.085.164</b>	<b>-2.893.718</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.085.164</b>	<b>-2.893.718</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-3.085.164	-2.893.718
		<b>-3.085.164</b>	<b>-2.893.718</b>

**Balance 31. december**

	Note	2024 DKK	2023 DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	18.095.953	19.747.114
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>18.095.953</b>	<b>19.747.114</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>18.095.953</b>	<b>19.747.114</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.398.565	4.174.875
Andre tilgodehavender		199.161	183.600
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.597.726</b>	<b>4.358.475</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>40.404</b>	<b>23.450</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.638.130</b>	<b>4.381.925</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>22.734.083</b>	<b>24.129.039</b>

**Balance 31. december**

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		9.280.740	9.280.740
Overført resultat		12.518.759	14.473.917
<b>Egenkapital</b>		<b>21.799.499</b>	<b>23.754.657</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.000	115.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		857.601	66.317
Anden gæld		21.983	193.065
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>934.584</b>	<b>374.382</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>934.584</b>	<b>374.382</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>22.734.083</b>	<b>24.129.039</b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	9.280.740	14.473.917	23.754.657
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	1.130.006	1.130.006
Årets resultat	0	-3.085.164	-3.085.164
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>9.280.740</b>	<b>12.518.759</b>	<b>21.799.499</b>

## Noter

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	1	1
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	381	556.480
Valutakursgevinster	493.593	0
	<b>493.974</b>	<b>556.480</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	24.915	1.414.998
Andre finansielle omkostninger	584.737	7.016
Valutakurstab	0	1.199.933
	<b>609.652</b>	<b>2.621.947</b>

## Noter

	2024	2023
	DKK	DKK
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	87.669.966	87.669.965
Kostpris 31. december	87.669.966	87.669.965
Værdireguleringer 1. januar	-67.922.851	-66.420.730
Valutakursregulering	1.130.006	-853.714
Årets resultat	-2.781.168	-648.407
Værdireguleringer 31. december	-69.574.013	-67.922.851
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>18.095.953</b>	<b>19.747.114</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Protena Colombia SAS	Colombia	100%
Proteínas Naturales, S.A.	Nicaragua	100%

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sera-Scandia A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
